
 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 04/2021 

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições 

conferidas pelo Decreto Governamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020, 

CONSIDERANDO a necessidade de atualização do cadastro dos inativos e pensionistas civis e militares, 

evitando-se assim pagamentos indevidos que representem prejuízo ao erário, 

CONSIDERANDO que Censo Previdenciário é de caráter obrigatório a todos os servidores inativos e 

pensionistas, civis e militares, inclusive aos que obtiveram a concessão de benefício previdenciário por força 

de decisões judiciais, em caráter provisório ou definitivo, vinculados ao Regime Próprio de Previdência do 

Estado do Pará, 

CONSIDERANDO que o não comparecimento do inativo ou do pensionista para realização do Censo 

Previdenciário poderá ocasionar a SUSPENSÃO e até um possível CANCELAMENTO do benefício, conforme o 

Capítulo III, da Instrução Normativa do Censo Previdenciário Nº 001, de 08 de janeiro de 2020, 

CONSIDERANDO a necessidade de convocação de beneficiários que não realizaram o Censo Previdenciário no 

período estipulado pelo IGEPREV,  

RESOLVE: 

I – Convocar os beneficiários abaixo listados, cujo nome inicie com as letras U, V, W, X, Y ou Z, a 

comparecerem à sede do IGEPREV, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, a fim de que realizem o Censo 

Previdenciário; 

II – Cientificar os beneficiários convocados que o não atendimento à convocação relativa ao Censo 

Previdenciário acarretará a suspensão do pagamento do respectivo benefício e posterior cancelamento; 

III – Cientificar que o pagamento do benefício suspenso por 90 (noventa) dias corridos, a contar de 

02/01/2022, sem o comparecimento do titular, de representante legal ou procurador, o benefício será 

cancelado em virtude do não atendimento à convocação referente ao Censo Previdenciário. 

NOME MATRÍCULA ÓRGÃO DE ORIGEM REGIÃO 

UBERLANDIA DE FATIMA GOMES PEREIRA 509412701 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA Região do Tocantins 

UBIRACI NASCIMENTO CARREIRA 2396310101   Região Metropolitana 

UBIRACI ORTIZ DE MATOS 

33161901, 
33161901, 
33161901, 
33161901, 
33161902, 
33161902, 
33161902, 
33161902 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO, POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DO PARÁ, SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO, POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO 
PARÁ, SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

UBIRACI ORTIZ DE MATOS 

33161901, 
33161901, 
33161901, 
33161901, 
33161902, 
33161902, 
33161902, 
33161902 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO, POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DO PARÁ, SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO, POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO 
PARÁ, SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

UBIRAJARA NUNES 336890401 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 



 

 
 

UBIRAJARA TORRES CUOCO 9168111   Região Metropolitana 

UBIRATAN BEZERRA MENDES 3785111   Região Metropolitana 

UBIRAZILDA DE JESUS FERREIRA 8131111   Região Metropolitana 

UDILEA MEDEIROS DOS SANTOS 57387410201 HOSPITAL OPHIR LOYOLA Região Metropolitana 

ULISSES CASTRO CARDOSO 
474730104, 
7700000000539PA   Região Metropolitana 

ULISSES CASTRO CARDOSO 
474730104, 
7700000000539PA   Região Metropolitana 

ULISSES EDUARDO CARVALHO D OLIVEIRA 4958101 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ULISSES PEREIRA DE OLIVEIRA 501452201 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região do Carajás 

ULYSSES JOSE DA CRUZ PAMPLONA 5419258801 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região do Tocantins 

UMBELINO NASCIMENTO DE SOUZA 
34286601, 
34286601SF 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

UMBELINO VALADARES PAES 7538111   Região Metropolitana 

URBANA ALVES FERREIRA 7719111   Região Guamá 

VAGENEL FARIAS DA CONCEICAO 338937501 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VALBER CAMELO XAVIER 11795111 
DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO 
PARA 

Região do Baixo 
Amazonas 

VALCIRENE DAMASCENO ZEN 8937111   Região Metropolitana 

VALDA MARIA DIAS ESPINDOLA 37071101 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Guamá 

VALDECI DA SILVA 2247660101   Região do Lago Tucuruí 

VALDECI DA SILVA PEIXOTO 5033111   Região Metropolitana 

VALDECI GADELHA DA COSTA 40650301 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VALDECI MARQUES SEADE 28082801 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
Região do Baixo 
Amazonas 

VALDECI MATIAS PINTO 12844111   Região Rio Capim 

VALDECIR ANDRADE DA SILVA 6738111   Região Guamá 

VALDECIR CASTRO DOS SANTOS 53224001 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VALDECIR CORREA ARAUJO 540916001 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VALDECIR DE SOUZA DIAS 29495001 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VALDECY AVELINO DE MOURA 338872701 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região do Tocantins 

VALDECY CORREA DE SOUZA 4841111   Região Metropolitana 

VALDECY DA CONCEICAO FARIAS 563142401 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ   

VALDECY FERNANDES DE CASTRO 338043201 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Araguaia 

VALDECY GONCALVES MONTEIRO 
338585002, 
338585002SF 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VALDEGEAN COSTA TAVARES 5418528801 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR Região do Carajás 

VALDEI DE SOUZA DIAS 570574601 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

VALDEIA VIEIRA REIS 27086501 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS 
Região do Baixo 
Amazonas 

VALDEIS LEANDRO RODRIGUES 506143101 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Araguaia 

VALDELI RAMOS NASCIMENTO 557334302 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Tapajós 

VALDELICE RODRIGUES COUTINHO 325692801 HOSPITAL OPHIR LOYOLA Região Metropolitana 

VALDELINA DE PINA CORDEIRO 54306301 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Guamá 

VALDELIRIO DE SOUSA MARQUES 571904130202   
Região do Baixo 
Amazonas 

VALDELITA CORDEIRO GALVAO 58772901 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Rio Capim 

VALDEMAR CHAGAS OZORIO 203097701 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Guamá 

VALDEMAR FERREIRA DOS REMEDIOS 11356111   Região Rio Caeté 



 

 
 

VALDEMAR FERREIRA VIANA 335694901 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

VALDEMAR MONTEIRO DOS SANTOS 316608201 INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ Região Metropolitana 

VALDEMAR PEREIRA BRANDAO 
4902601, 
4902601SF 

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA Região Metropolitana 

VALDEMAR PORTAL JAQUES 29394601 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Guamá 

VALDEMAR SIDONIO SOARES 6290111   Região Metropolitana 

VALDEMIR CASSEB SANTA BRIGIDA 327731301 SECRETARIA EXECUTIVA DE TRANSPORTE Região Metropolitana 

VALDEMIR CRISTO DA CRUZ 
500032701, 
500032701SF 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VALDEMIR MARTINS DE OLIVEIRA 546000001 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

VALDEMIR PINHEIRO DA LUZ 
553896301, 
553896301SF 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, CORPO DE 
BOMBEIROS MILITAR Região Rio Caeté 

VALDEMIR SOUSA NETO 506462701 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VALDENEY DOLZANE REIS 576557901 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ 
Região do Baixo 
Amazonas 

VALDENICE DE MOURA GOMES 36977201 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Guamá 

VALDENISIA RODRIGUES DOS SANTOS 558028501 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Araguaia 

VALDENORA DOS SANTOS BRAGA 28974401 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VALDENORA DOS SANTOS RIBEIRO ALVES 32637201 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VALDEREZ PENA TORRES FORTUNATO 9752701 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA Região Metropolitana 

VALDETE DE LIMA MONTEIRO 2317111   Região Metropolitana 

VALDETE SERRA DA CRUZ 5081401 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VALDEZIRA CERQUEIRA FERREIRA 36987001 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Guamá 

VALDI SANTOS PEREIRA 340753501 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Araguaia 

VALDICLEIDE NORMA DE ALBUQUERQUE 
LOBO 44991101 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VALDICLER ROSE DE ALBUQUERQUE LOBO 44988101 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região do Lago Tucuruí 

VALDIMIR DA PAZ FERREIRA 338874301 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Araguaia 

VALDIMIRO LOURENCO DE SOUSA 520435601 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Araguaia 

VALDINA OLIVEIRA DE ARAGAO 54874001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VALDINAR AVELINO DE MOURA 501845501 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Araguaia 

VALDINEI OLIVEIRA DO NASCIMENTO 502029801 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

valdinez rodrigues da silva 572164130101     

VALDIR CALDAS DE SOUZA 
337491201, 
337491201SF 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VALDIR COLOGNESE GAMA 2075301 SECRETARIA EXECUTIVA DE AGRICULTURA Região Guamá 

VALDIR DOS SANTOS VASCONCELOS 562151801 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ 
Região do Baixo 
Amazonas 

VALDIR FERREIRA DA SILVA 533523001 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

VALDIR GAMA DE MAUES 1329260101   Região Metropolitana 

VALDIR JOSE DA SILVA 337480701 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VALDIR MATIAS AZEVEDO MARQUES 12131111   
Região do Baixo 
Amazonas 

VALDIR NEVES DOS SANTOS 204438201 SECRETARIA EXECUTIVA DE TRANSPORTE Região Metropolitana 

VALDIR PEREIRA DE SOUSA 335382601 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VALDIR RAMALHO ALVES 321604701 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VALDIR SALES CORDEIRO 
513772101, 
513772101SF 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VALDIR SANTOS PEREIRA DE MIRANDA 
48399001, 
48399001SF 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 



 

 
 

VALDIRA DO SOCORRO NOBRE DE ARAUJO 60139001 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VALDIRENE SILVA NASCIMENTO 6476111   Região do Lago Tucuruí 

VALDIRIA RAYMUNDA RAMOS SEKI 31565601 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VALDIRLUCIO DIAS SOUTO 340552401 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

VALDISA RIBEIRO FREITAS 40079301 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VALDITE SANTOS 67104501 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Rio Capim 

VALDO RAIMUNDO LOPES PEREIRA 338887501 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

VALDOENI JOSE ALVES DOS SANTOS 335437701 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

VALDOMICIA RODRIGUES BENDELACK 2816111   Região Metropolitana 

VALDOMIRA ALVES DA SILVA 39574901 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VALDOMIRA PINHEIRO DOS SANTOS 15925501 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VALDOMIRO ANTONIO FREITAS PEREIRA 
70236601, 
70236601SF 

POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, POLICIA 
CIVIL DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VALDOMIRO DE BRITO LIMA 523301101 
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO 
CHAVES Região Metropolitana 

VALDOMIRO LOPES MACHADO 12107001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VALDOMIRO MELO DA COSTA 41760201 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VALDONEZ FERNANDES DA SILVA DIAS 538810401 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Araguaia 

VALEDI GOMES CAMORIM 6209003 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VALENTIM SOARES DO NASCIMENTO 316539602 GOVERNADORIA DO ESTADO Região Metropolitana 

VALENTIN PEREIRA DA SILVA 1549001 SECRETARIA EXECUTIVA DE AGRICULTURA Região Metropolitana 

VALERIANA DA COSTA MARTINS 4010111   Região do Marajó 

VALERIANA OLIVEIRA DA COSTA 37025801 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Guamá 

VALERIO DE OLIVEIRA ALVARENGA 5723355601 POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VALKIRIA DE CRISTO BENTES 572248190101   Região Guamá 

VALMI NOGUEIRA DA SILVA 203580401 SECRETARIA EXECUTIVA DE TRANSPORTE Região Araguaia 

VALMIR DE FREITAS 33350890201     

VALMIR MEDEIROS DA SILVA 338936701 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

VALMIR MELO CHAVES 504617302 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

VALMIR SANTOS DE SANTANA 203425501 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Rio Caeté 

VALMIR SOUSA MARANHAO SILVA 705074701 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ   

VALMIRA MACHADO BARBOSA 507074001 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VALMIRA MONTEIRO DE OLIVEIRA 11729111   Região Metropolitana 

VALNEI MARIA SOARES SAMPAIO 42225801 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Rio Capim 

VALNEIDE MARIA CARVALHO LIMA 72580301 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA Região Metropolitana 

VALNISE LAMEIRA DE ARAUJO 33627010101   Região Guamá 

VALQUIRIA LOBATO NOGUEIRA 33541990103   Região Metropolitana 

VALTELINA DA SILVA CARRERA 9130221   Região Metropolitana 

VALTER ABDON 54077301 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região do Marajó 

VALTER CABRAL DE QUEIROZ 335376101 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VALTER DOS SANTOS VIEIRA 516520201 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

VALTER NELSON DE SOUSA 9762401 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VALTER RAMOS TAVARES 75683001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VALTER SANTOS DE MIRANDA 506443001 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

VALTERMIL COSTA TAVARES 39600101 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VALTRUDES FERREIRA DOS REMEDIOS 325855601 HOSPITAL OPHIR LOYOLA Região Metropolitana 



 

 
 

VAMBERTO SARAIVA BORGES 506144001 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Araguaia 

VANCIRA MACHADO DE MACEDO 1704301 SECRETARIA EXECUTIVA DE AGRICULTURA 
Região do Baixo 
Amazonas 

VANDA DE BARROS MOURA 30156601 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VANDA DE FATIMA PEREIRA DE OLIVEIRA 568843401 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VANDA DE MATOS FERREIRA 867111   Região Metropolitana 

VANDA DO CARMO PEREIRA 66660201 MARABA/MUNICIPALIZACAO Região do Carajás 

VANDA MARIA DA LUZ SANTOS 
29831001, 
29831002 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VANDA MARIA DOS SANTOS BENTO 4035111   Região Metropolitana 

VANDA MARIA MALCHER MUNIZ 54594501 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VANDA MARIA RODRIGUES CUNHA 558027701 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Araguaia 

VANDA MIRANDA DO VALE 567355001 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VANDEMBERG GONZAGA DO NASCIMENTO 
SOUZA 

520510701, 
520510701SF 

POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, POLICIA 
CIVIL DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VANDERLEI MARTINS 6677060101   Região Tapajós 

VANDERLEIA MACIEL RIBEIRO 13126111   Região Metropolitana 

VANDERLINO FERREIRA MACEDO 11037111   Região Guamá 

VANDERSON GUEDES DOS SANTOS 5720048601 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VANDILMA KATIA MOREIRA ALMEIDA 
507085601, 
507085601SF 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VANESSA CRISTINA TEIXEIRA SILVA 52116970110   Região Metropolitana 

VANESSA GOMES DA SILVA 571991610102   
Região do Baixo 
Amazonas 

VANIA DE NAZARE GOMES DA SILVA 705759801 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VANIA GABRIELLA LAURIA 10585601 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA Região Metropolitana 

VANIA GRACILENE CARDOSO DE LIMA 9709222   Região Metropolitana 

VANIA GUALBERTO DA SILVA 32475201 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VANIA LIZETE DE FIGUEIREDO MENDONCA 11489111   Região Metropolitana 

VANIA MARIA BARBOSA BRITO 5680401 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VANIA MARIA GEAN SADE 51867490101   Região Metropolitana 

VANIA MARIA JACQUES DE OEIRAS 32477901 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VANIA MARIA SOUSA SILVA 571987540102     

VANILCE LIMA DA ROCHA 12133111   Região Guamá 

VANILDA DO CARMO MENDES 55777560104   Região do Tocantins 

VANJA MARIA LEAO DE ARAUJO 513854001 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIENCIA TECNOL E 
INOVACAO Região Metropolitana 

VANUZA DA COSTA SILVA 7589111     

VANUZA ROSA CORREA RIBEIRO 
1000000507PA, 
1391490101   

Região do Baixo 
Amazonas 

VANUZA ROSA CORREA RIBEIRO 
1000000507PA, 
1391490101   

Região do Baixo 
Amazonas 

VARANDIR LOBO NEGRAO 34266101 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Guamá 

VASTI NAVA ABREU 91810845060199     

VENERANDA DE OLIVEIRA CONCEICAO 31949001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VENERANDA SARMENTO DA FONSECA 9267111   
Região do Baixo 
Amazonas 

VENICIA COSTA DA COSTA 21879001 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VENILDA DE SOUZA GOMES 54045501 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região do Tocantins 

VENINA CRUZ LIBERATO SENA 33450170101,   Região Metropolitana 



 

 
 

334501701PA 

VENINA CRUZ LIBERATO SENA 
33450170101, 
334501701PA   Região Metropolitana 

VENINA DA PAZ PINTO DE OLIVEIRA 20269020101   Região do Tocantins 

VENINA DA SILVA COELHO 263101 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VENINA NUNES CARVALHO 49315501 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VENINO RIBEIRO DE MORAES 337126301 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

VENIZE CONCEICAO RIBEIRO TRINDADE 5003201 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VENIZE NAZARE RAMOS RODRIGUES 
34886401, 
34886401 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VERA CRISTINA FERREIRA DA SILVA 75333501 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VERA CRISTINA SILVA VASCONCELOS 
29915401, 
29915401SF 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VERA ELOISA GOMES GONCALVES 4664221   Região Metropolitana 

VERA LUCIA ALVARES ATALIBA 4705111   Região Metropolitana 

VERA LUCIA ALVES DA SILVA 33600670101   Região Guamá 

VERA LUCIA AQUINO NASCIMENTO 11907111   Região Metropolitana 

VERA LUCIA BAHIA CAMPOS 315281201 
INSTITUTO DE ASSIST SERVIDORES DO ESTADO 
DO PARA Região Metropolitana 

VERA LUCIA BAKER COSTA 19210401 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VERA LUCIA BARBALHO DIAS 318765901 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VERA LUCIA BARBOSA ARAUJO DA SILVA 572656501 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VERA LUCIA BARBOSA MARTINS 59994801 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região do Tocantins 

VERA LUCIA BRASIL DE MESQUITA 7230020101   Região Metropolitana 

VERA LUCIA BRITO MAGALHAES 516383801 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VERA LUCIA CECIM DOS SANTOS 
325866101, 
325866101 

HOSPITAL OPHIR LOYOLA, UNIVERSIDADE DO 
ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VERA LUCIA DA CONCEICAO BARROS 42422601 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região do Tocantins 

VERA LUCIA DA COSTA FERNANDES 505778702 UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VERA LUCIA DA SILVA BARROS 12105301 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VERA LUCIA DA SILVA CAMPOS CARDOSO 5719870501 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VERA LUCIA DA SILVA LOPES 18612001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VERA LUCIA DE AMORIM GAIA 33927001 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região do Tocantins 

VERA LUCIA DE AVIZ COSTA 34402801 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VERA LUCIA DE FREITAS LOPES 
48996402, 
48996403 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VERA LUCIA DE OLIVEIRA TAVARES 30015201 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VERA LUCIA DE SOUZA MORAES 
75226601, 
75226601 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VERA LUCIA ELIAS BORGES 9110052101 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARA Região Metropolitana 

VERA LUCIA FARIA CORREA 7208790101   Região Metropolitana 

VERA LUCIA FERREIRA DE ABREU 5190111   Região Metropolitana 

VERA LUCIA KZAN REIS 316699601 INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ Região Metropolitana 

VERA LUCIA LIMA DOS SANTOS 518212301 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA Região Metropolitana 

VERA LUCIA MACHADO BORGES ALMEIDA 516385401 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VERA LUCIA MARECHAL TAGLIARINI 8709201 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA Região Metropolitana 

VERA LUCIA MESQUITA DA COSTA 528680103   Região Metropolitana 

VERA LUCIA MONTEIRO SANTOS GOMES 503967301 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VERA LUCIA MOREIRA GOMES MESQUITA 45642001 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 



 

 
 

VERA LUCIA OLIVEIRA DE JESUS 11722111   Região Araguaia 

VERA LUCIA PINHEIRO MACHADO DA SILVA 47385501 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VERA LUCIA RABELO DA SILVA 32780770101   Região Metropolitana 

VERA LUCIA RODRIGUES BRANCO 326724501 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA 
Região do Baixo 
Amazonas 

VERA LUCIA SANTOS DOS SANTOS 39365701 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VERA LUCIA VASCONCELOS DA COSTA 4018501 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VERA LÚCIA ALVES DE LIMA 10883901 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA Região Metropolitana 

VERA MARIA BORGES LEAL DE BRITTO 
326014301, 
326014301 

HOSPITAL OPHIR LOYOLA, UNIVERSIDADE DO 
ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VERA MARIA DA GRACA SILVA 29646501 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VERA MARIA DE FREITAS ALMEIDA 
52396801, 
52396802 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VERA MARIA DE MIRANDA NAHMIAS 
11797111, 
11797112   Região Metropolitana 

VERA MARIA LIMA PANTOJA 72731801 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA Região Metropolitana 

VERA MARIA NEGRAO FREIRE 34513001 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VERA NAZARE CARDOSO DE SOUZA 
18749601, 
18749602 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VERA TEIXEIRA ALVES 59649301 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VERALDO ANTONIO DIAS LIMA 

32744101, 
32744101, 
32744101SF, 
32744101SF 

POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, POLICIA 
CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VERALUCIA VASCONCELOS CONCEICAO 
5059801, 
5059801SF 

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA Região Metropolitana 

VERGINIA DROSDOSKY LADISLAU 56029401 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VERIANA RODRIGUES DOS SANTOS 52928101 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VERONICA ARAUJO DA SILVA 9637111   Região Araguaia 

VERONICA ARAUJO VILHENA DA COSTA 58194310201 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA Região Metropolitana 

VERONICA CHAVES DE BRITO 15912301 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VERONICA GOES ABREU 37686801 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS   

VERONICA ROSILDA BARROS LIMA 46166001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VERONILDE DA CONCEIÇÃO E CONCEIÇÃO 9147111   Região do Lago Tucuruí 

VESPERTINA MORAES SOARES 25305701 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VICENCIA DA COSTA CARDOSO 20070001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VICENCIA DA CUNHA ALBUQUERQUE 30162001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VICENCIA PINHEIRO FARIAS 41588001 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VICENCIA RIBEIRO DA COSTA 12422201 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA Região Araguaia 

VICENTE ALEIXO DE SOUZA 22232101 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Guamá 

VICENTE ALEXANDRE FERREIRA 327228101 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VICENTE ANASTACIO NASCIMENTO FILHO 507985301 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES   

VICENTE BENTO DE SOUZA 12117111   Região Araguaia 

VICENTE BORGES DA CUNHA FILHO 8988501 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA 
Região do Baixo 
Amazonas 

VICENTE BORGES NETO 9110037101 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARA Região Metropolitana 

VICENTE DE PAULO FERREIRA DE SOUZA 6154901 POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VICENTE JACOB DE ARAUJO 6334111   Região Xingu 

VICENTE LOPES DA SILVA 33240201 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Araguaia 

VICENTE LUIZ MACIEL LOBATO 503664002 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR Região Metropolitana 



 

 
 

VICENTE PAULO TAVARES MARTINS 1207601 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VICENTE PIMENTEL RAIOL 572119600203   Região Guamá 

VICENTE PORTILHO 10581111   Região do Tocantins 

VICENTE PRUDENTE CAVALCANTE FARIAS 
560086301, 
6693180101 

POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, POLICIA 
CIVIL DO ESTADO DO PARÁ Região Guamá 

VICENTE PRUDENTE CAVALCANTE FARIAS 
560086301, 
6693180101 

POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, POLICIA 
CIVIL DO ESTADO DO PARÁ Região Guamá 

VICENTE ROSA DE JESUS 4768601 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VICENTINA ALVES PEREIRA 11392101 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Araguaia 

VICENTINA CAMPOS DA COSTA 19775001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VICENTINA IRACI DA SILVA 1892121   Região Metropolitana 

VICTOR DE JESUS RAMOS 422032201 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VICTOR GARCIA COSTA 42197180101   Região Rio Caeté 

VICTOR HUGO BRAUM DA SILVA 12900111   Região Rio Caeté 

VICTOR VALENTE BRANDAO 13259111   Região Metropolitana 

VICTORIA DE ALMEIDA FONTINELE ROCHA 52032950105   Região Guamá 

VICTORIA PINTO GALVAO 8668131   Região Metropolitana 

VILCIA MONTEIRO MORAES 31677601 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VILMA BASTOS AMANAJAS 

5719787902, 
5719787902, 
5719787902, 
5719787902 

DEFENSORIA PÚBLICA, SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, DEFENSORIA PÚBLICA, 
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ Região Metropolitana 

VILMA CERQUEIRA DE SOUZA 70044401 POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VILMA DA SILVA BENTES 33556801 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VILMA FRANCISCO DE MORAIS 
501850101, 
501850101 

INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS 
MILITARES, INSTIT DE GESTAO 
PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Araguaia 

VILMA FRANCISCO DE MORAIS 
501850101, 
501850101 

INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS 
MILITARES, INSTIT DE GESTAO 
PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Araguaia 

VILMA LUCIA TAVARES ALVES 37642601 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VILMA MUNIZ TEIXEIRA 
1076111, 
33844301 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VILMA MUNIZ TEIXEIRA 
1076111, 
33844301 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VILMA QUARESMA DE ALMEIDA 2064111   Região Metropolitana 

VILMAR AMORIM PINHEIRO 
519914001, 
519914001SF 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VILSIA MARIA DE NAZARE 10874111   Região Metropolitana 

VILVIA BENTES GUIMARAES 19566901 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VINICIUS AFFONSO RODRIGUES LIMA 1860198   Região Guamá 

VINICIUS FIGUEREDO OLIVEIRA 572059000202   Região Rio Caeté 

VIOLETA REFKALEFSKY LOUREIRO 202160904 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VIRGENIA CARVALHO DE ALMEIDA 
563011801, 
563011801SF 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Araguaia 

VIRGILIO DE BRITO COSTA 5814111   Região Metropolitana 

VIRGILIO NUNES DA SILVA 11230111   Região Metropolitana 

VIRGINIA CAMARGO VIEIRA 6816111   Região Araguaia 

VIRGINIA CARRERA PACHECO 73049101 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VIRGINIA DA CONCEICAO SILVA SANTOS 
32700001, 
3789111 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 



 

 
 

VIRGINIA DA CONCEICAO SILVA SANTOS 
32700001, 
3789111 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VIRGINIA DE FATIMA NASCIMENTO PEREIRA 
33278001, 
33278001 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VIRGINIA DE MORAES TRINDADE 517323001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VIRGINIA DE NAZARETH AMARAL SANTOS 38810601 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VIRGINIA DE NAZARÉ LIMA MAGNO 75809401 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VIRGINIA MAFRA RAMOS 68200401 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Rio Caeté 

VIRGINIA MARIA DE MELO 35278001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS   

VIRGINIA MARIA MONTEIRO MARQUES 316578701 INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ Região Metropolitana 

VIRGINIA MENDONCA VIANA 9523001 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA Região Metropolitana 

VIRGINIA NAZARE SEABRA DE BRITO 23376501 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VIRGINIO ALVES DOS SANTOS 6793802 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VIRIATO CORDEIRO DE OLIVEIRA 54341101 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região do Tocantins 

VITA HERMES BAIA DE MELO 318546001 UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VITA MARIA JESUS DE OLIVEIRA 26477601 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
Região do Baixo 
Amazonas 

VITALINA CASTILHO GUIOMARINO 1373320104     

VITALINA CORREIA DE SOUZA LEAL 10301111   Região Araguaia 

VITALINA DO VALE MONTEIRO 515437501 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Guamá 

VITALINA FARIAS RIBEIRO 66025601 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região do Tocantins 

VITALINA TORRES RODRIGUES 20397101 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região do Tocantins 

VITHORIA DO NASCIMENTO ALCANTARA 20354720104   Região Araguaia 

VITOR AFFONSO RODRIGUES LIMA 1860398   Região Metropolitana 

VITOR DE SOUZA MOY 573315401 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região do Marajó 

VITOR DOS SANTOS GONZAGA 335390701 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VITOR EMANUEL TRINDADE DE CASTRO 13018551   Região Metropolitana 

VITOR RIBEIRO 339252001 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região do Tocantins 

VITORIA ALVES VIEIRA 51438101 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Guamá 

VITORIA AZULAY CORREA 8504111   Região Metropolitana 

VITORIA BRITO DA SILVA 57332780107     

VITORIA CRUZ DA SILVA 52034060102   Região do Carajás 

VITORIA DE NAZARE LOBO DA COSTA 54611901 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VITORIA ELIZABETH BARROS SODRE 10207501 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VITORIA EMANUELLY PINTO CORREA 32664860104   Região do Lago Tucuruí 

VITORIA FERREIRA DA TRINDADE 75172301 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VITORIA GOMES DA SILVA 3700111   Região Metropolitana 

VITORIA KAMILLE DA SILVA COSTA 56966740101     

VITORIA KELLY AZEVEDO DA ROCHA 33465010101   Região Metropolitana 

VITORIA MARCIA ESTRELA MACEDO 538678002 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VITORIA MARIA DOS SANTOS 10844801 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Rio Caeté 

VITORIA MOREIRA DE OLIVEIRA 40029620205   Região Rio Capim 

VITORIA MOREIRA SANTA BRIGIDA 32367501 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VITORIA REGIA ALENCAR DE ALMEIDA 34347101 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

VITORIA SANTOS QUEMEL 849401   Região Metropolitana 

VITORINO PANTOJA LAMEIERA 516013801 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Guamá 



 

 
 

VITORINO RODRIGUES LOPES 340086701 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

VIVALDO BRITO CUIMAR 2333580101   Região do Marajó 

VIVALDO GOMES 18564701 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

VIVALDO LIRA DA SILVA 500877802 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

VIVIA MENDES DA COSTA 55761990103   Região Araguaia 

VIVIA NUNES SILVA 
10594111, 
10594112   Região Metropolitana 

VIVIAN GABRIELE DO ESPIRITO SANTO 33508940103     

VIVIANE SANTANA DA SILVA 577380101   Região Metropolitana 

VLADIMIR MEDEIROS DA SILVA 338761501 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

VONILDA JAIME ROCHA BORGES 9110205801 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARA   

VALDELIRA LUZ DA SILVA 32466550101   Região Metropolitana 

WAGNER DA COSTA SOUSA 
339107801, 
339107801SF 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WAGNER DOMINGOS CASTRO LOPES 
508174201, 
508174201SF 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WAGNER HERON MELO VIANA 11153231   Região do Tocantins 

WAGNO GOMES ABREU COSTA 575115201 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Araguaia 

WALBER JUNIOR DA SILVA LIMA 571957460102   Região Metropolitana 

WALBER WOLGRAND MENEZES MARQUES 339465401 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WALCILEA LOPES DE SOUZA NETO 32535001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WALDECY DE SOUSA VIEIRA 53456001 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Araguaia 

WALDECY PEREIRA SILVA 339366601 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WALDELICE OLIVEIRA CUNHA 12763331     

WALDELIRA DA CONCEICAO BARBOSA 
CARDOSO 60020201 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região do Tocantins 

WALDELIRA DA PAZ PINTO 24429501 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS   

WALDELY NASCIMENTO DE SOUSA JUNIOR 9360111   
Região do Baixo 
Amazonas 

WALDEM ASSIS DOS SANTOS 204365301 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Rio Caeté 

WALDEMAR CARDOSO BORGES 9346131   Região do Tocantins 

WALDEMAR DA SILVA ALVES 8188111   Região Metropolitana 

WALDEMAR DE ABREU FRAZAO FILHO 9110108501 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARA Região Metropolitana 

WALDEMAR DOS SANTOS CARDOSO 5321420101   Região Metropolitana 

WALDEMAR FERREIRA PINTO 4022730101   Região Metropolitana 

WALDEMAR LOPES PINTO 511172201 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WALDEMAR MESQUITA VALE 334925001 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

WALDEMAR MONTEIRO PALHETA 13652111   Região Metropolitana 

WALDEMAR PAIVA DE LIMA 516343901 
SECRETARIA DE EST DE SEGURANCA PUBL 
DEFESA SOCIAL Região Metropolitana 

WALDEMILSON NEGRAO BRAGA 335464401 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

WALDEMIR DE PAIVA REGO 562268901 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ 
Região do Baixo 
Amazonas 

WALDEMIR OLIVEIRA CORREA 510096801 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

WALDEMIRO DIAS DA SILVA 
12836111, 
37896801 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WALDEMIRO DIAS DA SILVA 
12836111, 
37896801 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WALDENIR RIBEIRO SOUZA 506335301 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR Região Metropolitana 

WALDENORA AVELINO DA SILVA 10685201 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA Região Metropolitana 



 

 
 

WALDERINA MACHADO DE OLIVEIRA 
47172001, 
47172002 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WALDETE BATISTA SANTA BRIGIDA 327232001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WALDETE SILVA DE SOUSA 1403601 SECRETARIA EXECUTIVA DE AGRICULTURA Região Metropolitana 

WALDEVINA MONTEIRO SOARES 6568111   Região Metropolitana 

WALDICELIA CAMPOS MAGALHAES 471710102   Região Metropolitana 

WALDINA CECILIA MARCAL NOGUEIRA 54600301 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região do Tocantins 

WALDINEY ALVES DE CARVALHO 504614902 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Guamá 

WALDINEY AMARAL 73087402 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR Região do Tocantins 

WALDIR CANTAO DA CRUZ 701123701 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WALDIR DA COSTA MORAES 504477401 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Guamá 

WALDIR DA ROCHA MENDES 21683601 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Guamá 

WALDIR DE JESUS SOUZA BONFIM 52273201 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

WALDIR DUARTE TEIXEIRA 315385101 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WALDIR NOGUEIRA PENA 8518111   Região Rio Caeté 

WALDIR NUNES DE AZEVEDO ANDRADE 56826001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WALDIR TAVARES DA SILVA 705159001 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WALDIRA DO CARMO MARCAL FURTADO 54638001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WALDIRENE DA COSTA SANTOS 70093990103   Região Metropolitana 

WALDISA MUNIZ DE SOUZA GUIMARAES 507088001 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WALDISE ASSIS RIBEIRO 527264502 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WALDNER CALUMBY DA SILVEIRA 539640901 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Araguaia 

WALDO FERREIRA SERRAO FORMIGOSA 
338591401, 
338591401SF 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WALDO RODRIGUES DE ALMEIDA 6449101 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Araguaia 

WALDOMIRO BEZERRA DE SOUZA 11476111   Região Metropolitana 

WALDOMIRO DA COSTA PIMENTEL 1376930101     

WALDOMIRO DA GAMA ALVES 8460301, 9320111 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Guamá 

WALDOMIRO DA GAMA ALVES 8460301, 9320111 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Guamá 

WALDOMIRO FEITOSA SANTOS 203583901 SECRETARIA EXECUTIVA DE TRANSPORTE Região Metropolitana 

WALDOMIRO ROZENDO DA COSTA 13667112   Região Metropolitana 

WALEKS MANOEL CASSAGRANDE DA SILVA 13651221   Região Araguaia 

WALERIA VIANA DOS SANTOS 572224290101   Região Metropolitana 

WALFREDO ANTONIO DOS SANTOS DANTAS 334829601 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WALFREDO DA COSTA FERREIRA 540975601 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WALFRIDO CARDOSO LEBREGO JUNIOR 340579601 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

WALGNEY DOS SANTOS AIRES 541872001 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WALKIRIA DAS GRACAS BARBOSA PANTOJA 60259001 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região do Tocantins 

WALKIRIA DE SOUZA OLIVEIRA 38516601 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WALLACE DE BRITO CAVALCANTE 6891111   Região Metropolitana 

WALMAR NASCIMENTO MARTINS 6621111   Região Metropolitana 

WALMELIA BENEDITA DAMASCENO DOS 
SANTOS 52531601 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WALMINA TORRES CALDAS 32693880101     

WALMIR BRAGA WANDERLEY 9110052301 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARA Região Metropolitana 



 

 
 

WALMIR BRITO FREIRE 39979501 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

WALMIR DA CRUZ CHAGAS 5287111   Região Guamá 

WALMIR FAVACHO FERREIRA 506452002 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WALMIR FIGUEIRA 9110061201 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARA Região Metropolitana 

WALMIR LOPES DA SILVA 506588703 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WALMIR OLIVEIRA E SILVA 33137601 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WALMIR SILVA PAMPOLHA 337213801 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Araguaia 

WALMIR SOUZA DE MELO 507656002 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WALMIR VICENTE SILVA MESQUITA 335474101 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

WALMIRA DA SILVA XAVIER 11955501 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA Região Metropolitana 

WALMIRA NAZARE DA SILVA SOUZA 65965701 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Rio Caeté 

WALNICE DA COSTA SOUZA 8812901 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WALNICE MOURAO ARAUJO 28747401 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região do Lago Tucuruí 

WALNIR DA SILVEIRA VIANA 39793801 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WALQUIRIA MONTEIRO DA COSTA 30855201 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

WALTENIR MARQUES RIBEIRO 9674111   Região Metropolitana 

WALTER AUGUSTO LEITE AZEVEDO 512450601 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR Região Metropolitana 

WALTER BORGES COUTO 323571801 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WALTER CARNEIRO 7541121     

WALTER DA SILVA BARATA 540811301 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WALTER DA SILVA RIOS FILHO 
421979001, 
421979001SF 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Rio Capim 

WALTER DE BARROS GOMES 
10779111, 
10779112   Região Metropolitana 

WALTER DE JESUS AMARAL 327132301 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WALTER DO ESPIRITO SANTO BORGES COSTA 336606501 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

WALTER FERREIRA GONCALVES 11828111   Região Metropolitana 

WALTER JOAO DA SILVA MENDES 56313780101   Região Metropolitana 

WALTER LIMA 48016901 ALTAMIRA/MUNICIPALIZACAO Região Xingu 

WALTER LOBATO MORAES 9110081401 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARA Região Metropolitana 

WALTER LUIZ PIMENTA DE ARAUJO 520522001 POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WALTER PEDRO BRITO 29751801 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

WALTER RAYOL BRITO 335748101 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região do Tocantins 

WALTER SALDANHA DE MELO 334898901 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WALTER SANTOS FIGUEIREDO 
10829111, 
15919001 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WALTER SANTOS FIGUEIREDO 
10829111, 
15919001 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WALTER SERRAO DA CRUZ 1209201 SECRETARIA EXECUTIVA DE AGRICULTURA Região Metropolitana 

WALTER WANDERLEY SANTOS ALMEIDA 
338587601, 
338587601SF 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WALTER WILLYAN LIMA DE PAIVA 13026222   Região Xingu 

WALTINO DA COSTA MOIA 54694101 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região do Tocantins 

WALYSSON MATHEUS ALVES ALENCAR SOUSA 571985350101     

WANDA ANGELIM DOS SANTOS 170111     

WANDA COELHO E SILVA 8398401 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WANDA DE SOUZA ALVES 49868801 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região do Tocantins 



 

 
 

WANDA LUCIA DUARTE PINHO 1722121     

WANDA LUCIA RODRIGUES VIDEIRA 35050801 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WANDA MARIA BRITO DA SILVA 29576001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WANDA MARIA DE JESUS TAVARES 37732501 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

WANDA MARIA LOPES MESQUITA 29263001 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

WANDA RAIMUNDA DE CARVALHO SANTOS 5095401 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WANDA SANDOVAL BIBAS 9170111   Região Metropolitana 

WANDA SOUSA DA SILVA 516382001 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WANDEOLINDA MENDON¿A ALVES 9110026201 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARA   

WANDER ANTONIO PINTO CARNEIRO 3959190102   Região Metropolitana 

WANDERCY DA SILVA SOUSA 65789101 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Rio Caeté 

WANDERLAN GALVAO DE SOUZA 11769111   Região Metropolitana 

WANDERLEI ARNO BRAGA 340266501 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WANDERLEI VELOSO LOPES 
5419552101, 
5419552101SF 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WANDERLEIA AMARAL COUTINHO 50503240301 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

WANDERLEY SALES LOBATO 334988801 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

WANDERSON ALENCAR SOUSA JUNIOR 571985350102     

WANDERSON PEREIRA DA SILVA 421982901 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Araguaia 

WANDO DA COSTA RODRIGUES 3075901 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WANDUY RAIMUNDO DIAS LIMA 32623201 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

WANETH SANTANA OLIVEIRA 1747111   Região Metropolitana 

WANGER COELHO NOGUEIRA 2448990101   
Região do Baixo 
Amazonas 

WANI NAZARE FARIAS COSTA 10885111   Região Metropolitana 

WANIETE FARIAS DA SILVA 50669640301   
Região do Baixo 
Amazonas 

WANILZA DAS DORES MORAIS GOMES 57794130101   Região Metropolitana 

WANILZE ELESBAO SOARES 8765111   Região Metropolitana 

WANJA SUELI MAIOLINO DE SOUZA 31498601 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

WANKER LUCIVALDO SOUSA DO NASCIMENTO 337669901 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WASHINGTON LEMOS FEITOSA 57511790106   Região Araguaia 

WASHINGTON LUIS BRABO DA SILVA 542840801 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR Região Metropolitana 

WATERLOO PINTO DE MENEZES 335187401 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

WELLAIDE CECIM CARVALHO 10104401 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA Região Rio Capim 

WELLINGTON NAZARENO FEIO NEPOMUCENO 10537601 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA Região Metropolitana 

WENDER JOSE GOMES DA SILVA 567652501 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

WENEYD WEYL PEREIRA 35417101 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WERLYS CARDOSO NEGRAO 536904502 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WERYK CASSAGRANDE DA SILVA 13651111   Região Araguaia 

WESLEY GABRIEL SANTOS DA SILVA 464180104   Região do Tocantins 

WESLEY JOAB DE OLIVEIRA COSTA 13081221   Região Guamá 

WESLLEN LEANDRO DE OLIVEIRA GARCIA 421992901 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WEVERTTON SOUSA SILVA 55971880104   Região Araguaia 

WIILIAM DOS SANTOS RIBEIRO 53329820102     

WILBER ABEL NAVARRO VEINTEMILLA 2588300101   
Região do Baixo 
Amazonas 



 

 
 

WILCIA BRITO DA SILVA 56847301 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região do Marajó 

WILLIAM GUILHERME DE JESUS SILVA 56841880107   Região Metropolitana 

WILLIAM SOARES DE QUEIROZ 337314201 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WILLIAMS PEREIRA DA SILVA GUEDES 559022101 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES   

WILLIAN GALVAO DE PAIVA 13026112   Região Xingu 

WILLIAN JORGE FERRO BRAGA 512723801 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

WILLITHON JOSE BARBOSA RIBEIRO 328125601 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Guamá 

WILMA CARDOSO GOUVEA 9010111   Região Metropolitana 

WILMA DE OLIVEIRA RAMOS 34212201 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WILMA MARIA DOS SANTOS PIMENTEL 807640102   Região Metropolitana 

WILMA MARIA PESSOA ARAUJO 11533901 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA Região Metropolitana 

WILMA PEREIRA RAMOS 316646501 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WILMA SANTANA LOBATO 11055111   Região Metropolitana 

WILMA SOUZA FERREIRA MONTEIRO 6728111   Região Metropolitana 

WILMO WANDERLEY AMORAS 7131111   Região Metropolitana 

WILNELLY DO SOCORRO DE OLIVEIRA 
PINHEIRO 52676201 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

WILSIENE DINIZ SILVA 541946801 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ 
Região do Baixo 
Amazonas 

WILSON ANTONIO NUNES BERTOLO 56882102 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

WILSON CHAVES COSTA 18430601 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

WILSON DA SILVA MORAES 338281801 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WILSON DOS SANTOS MORAES 338593001 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WILSON GOMES PINHEIRO 334990001 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WILSON JOSE MARTINS 12915111   Região Metropolitana 

WILSON JOSE PANTOJA RODRIGUES 6614101 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WILSON JUNIOR TAVARES DO NASCIMENTO 
507984501, 
507984501SF 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Guamá 

WILSON LAMEIRA SOARES 12832111   Região Metropolitana 

WILSON LEANDRO BARBOSA DOS SANTOS 202981201 SECRETARIA EXECUTIVA DE TRANSPORTE Região Guamá 

WILSON LOBATO DA SILVA 338592201 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

WILSON NAZARETH DE BRITO FLEXA 18676701 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WILSON NUNES DE QUEIROZ 506221701 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WILSON PANTOJA DA COSTA 
572101870101, 
572101870201   Região Metropolitana 

WILSON PANTOJA MARTINS 12434111   Região Guamá 

WILSON PEREIRA ZUZA FILHO 506146601 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Araguaia 

WILSON RONALDO MONTEIRO 578346101 POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WILSON SANTOS AMADOR 5722208501 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WILSON SOARES XAVIER 18276101 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

WILSON TADEU MORAES DAHAS JORGE 561967001 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR Região Metropolitana 

WILSON TAVARES ESTEVAO 1651901 SECRETARIA EXECUTIVA DE AGRICULTURA Região Rio Capim 

WILSON VERA CRUZ 7441111   Região Metropolitana 

WILTON CARLOS GOMES DE CARVALHO 
507090201, 
507090201SF 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

WILTON GONÇALVES DOS SANTOS 575702901 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região do Lago Tucuruí 

WILTON SALES DE ANDRADE 
55229102, 
55229102RV 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região do Tocantins 



 

 
 

WILYAM JAMES SOUSA SILVA 5719936301 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região do Lago Tucuruí 

WINICIUS RABELO DE OLIVEIRA 11226571   Região Xingu 

WUDSON VIDAL FERNANDES 9930331   Região do Carajás 

XAVIER LEITE GALVAO 5757111   Região Metropolitana 

YARA DOS REIS OLIVEIRA 19329101 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

YARA SABA DA SILVA CARDOSO 3125680302   Região Metropolitana 

YASMIM SOPHIA LOPES ANDRADE 55971700102   Região Araguaia 

YASMIN LOPES DOS SANTOS 10975561   Região do Lago Tucuruí 

YASMIN PENICHE DIAS 572004250103   Região Rio Capim 

YASMIN VICTORIA OLIVEIRA DE ABREU 572223760104     

YASMIN VITORIA BATISTA FURTADO 572002150102   Região do Carajás 

YEHUDA BENGUIGUI 12247501 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA Região Metropolitana 

YOHANNA GEORGIA  LANELLAS FORMIGOSA 55892580103   Região Metropolitana 

YOLANDA DA SILVA PINHEIRO 200982001 SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ Região Metropolitana 

YOLANDA FRANCA DE LIMA 39432701 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

YOLENE DE AZEVEDO BARROS 515538001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

YONE MELONIO SILVA 38302301 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

YRAPUAN NASCIMENTO DE OLIVEIRA 9120111   Região Metropolitana 

YSETTE OLIVEIRA DA COSTA 1472121   Região Metropolitana 

YTALO NAZARE E SILVA 6861400101   Região Guamá 

YUKIHIKO ISHIGAKI 513604001 SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE Região Metropolitana 

YURI CEZAR DE OLIVEIRA PEDROSO 42204270102   Região Metropolitana 

YURI DE OLIVEIRA DA SILVA 63329000102     

YURI PATRICK DA LUZ SILVA AMORIM 622600107   Região Metropolitana 

YURI TOCANTINS FERREIRA 8853221   Região Metropolitana 

YVANISE DOS SANTOS FRANCO 2516221   Região Metropolitana 

YVETTE FREIRE SIMAO 52560002 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

YVONNE CARREIRA ALVES 32589901 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZACARIAS CAETANO DA SILVA 7707001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZACARIAS DO ESPIRITO SANTO LEAO 519944102 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZACARIAS DOS SANTOS MONTEIRO 336282501 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

ZACARIAS SOUZA MODESTO 10701801 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA Região Guamá 

ZACHARIAS DA COSTA DUARTE 53233901 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

ZAIDE BRAGA MACHADO 35838001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZAIR DA SILVA MARTINS 7137111   Região Metropolitana 

ZAIRA LIMA KOSSATZ 508863101 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA Região Metropolitana 

ZAIRA PACHECO GOUVEA 21757301 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região do Marajó 

ZAIRO GEOVANI BATISTA GOUVEIA 338726702 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

ZALDINEY BARBOSA MANACAS 507954301 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

ZANITAS JOSE SOARES 5904600101   Região Araguaia 

ZEDIO KOSTIMAN PEREIRA DA SILVA 
500755001, 
500755001SF 

INSTITUTO DE ASSIST SERVIDORES DO ESTADO 
DO PARA, INSTITUTO DE ASSIST SERVIDORES DO 
ESTADO DO PARA Região Metropolitana 

ZELANDIA MARIA DOS SANTOS 59082701 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Araguaia 

ZELANDIA SOUZA SOARES 527191601 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZELCA DE SOUZA PAIXAO 9851501 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 



 

 
 

ZELIA LOPES GOMES 30692401 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

ZELIA MARIA DACIER LOBATO 
1359680101, 
553457701 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ   

ZELIA MARIA DACIER LOBATO 
1359680101, 
553457701 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ   

ZELIA MARIA NASCIMENTO SOUZA 
37304401, 
8257111 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Guamá 

ZELIA MARIA NASCIMENTO SOUZA 
37304401, 
8257111 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Guamá 

ZELIA MOURAO ALMEIDA PEREIRA 45003001 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Araguaia 

ZELIA QUEIROZ DE OLIVEIRA 571909880102   Região Metropolitana 

ZELIA REZENDE LEITE 51651101 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO   

ZELINA DIAS GOMES ROSA 22413801 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Araguaia 

ZELINDA NOCETI SERVILHA 
27493303, 
27493303 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região do Carajás 

ZELINDA SILVA E SILVA 29027001 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Rio Capim 

ZELITA DO ROSARIO DA SILVA 47054601 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZENAIDE CHARCHAR DA SILVA 5059111   Região Metropolitana 

ZENAIDE COELHO DE MELO VIEIRA 
65377201, 
65377201RV 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Guamá 

ZENAIDE DA COSTA TOVANI 16632401 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Rio Caeté 

ZENAIDE DOS SANTOS SILVA 29601501 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

ZENAIDE FARIAS 15977801 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZENAIDE FERREIRA DOS SANTOS 11796111   Região do Tocantins 

ZENAIDE FERREIRA NUNES 24940801 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
Região do Baixo 
Amazonas 

ZENAIDE GUERREIRO CANUTO 3234111   
Região do Baixo 
Amazonas 

ZENAIDE JOSE NORDESTE CORREA 12621111   Região Metropolitana 

ZENAIDE PEREIRA DA SILVA 48041001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZENAIDE SILVA PEREIRA 32130301 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZENALDO RODRIGUES COUTINHO 8232111   Região Metropolitana 

ZENEIDA CHAAR LIMA 13437111   Região Metropolitana 

ZENEIDA DA SILVA PEREIRA 1752111   Região Metropolitana 

ZENEIDE ARRUDA CHAGAS 320444801 
FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIEDUCATIVA 
DO PARÁ Região Metropolitana 

ZENEIDE BENEDITA LIMAO AGUIAR 4892501 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZENEIDE LOPES DA SILVA 52204001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZENEIDE MARGARIDA OLIVEIRA DOS SANTOS 38932301 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZENEIDE OLIVEIRA DE MELO 49099701 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZENEIDE OLIVEIRA MACANS COSTA 38734701 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

ZENEIDE SANCHES PUREZA 
523448401, 
523448401SF 

POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, POLICIA 
CIVIL DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

ZENEIDE SILVESTRE DE CARVALHO 8802111   Região Metropolitana 

ZENILDA ALMEIDA 11212221   Região Metropolitana 

ZENILDA BALIEIRO MIRANDA 485930101   Região Metropolitana 

ZENILDA DE OLIVEIRA LOPES 64762401 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS   

ZENILDA SOUZA DA SILVA 11195301 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA 
Região do Baixo 
Amazonas 

ZENILDE DAMASCENO TAVARES 
325165901, 
4079111 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 



 

 
 

ZENILDE DAMASCENO TAVARES 
325165901, 
4079111 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZENILDE DE HOLANDA OLIVEIRA 33571390105   Região Araguaia 

ZENILDE RODRIGUES SOARES 9110015901 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARA Região Metropolitana 

ZENILDES ALVES CARVALHO 4728111     

ZENIRA CASTELO FERNANDES 23206801 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região do Marajó 

ZENIRA PINTO DA CRUZ 25009001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS 
Região do Baixo 
Amazonas 

ZENITA BRABO DE MELO 21753001 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região do Marajó 

ZENITA DE LIMA MONTEIRO 11477111   Região Metropolitana 

ZENO MONTEIRO CAMPOS FILHO 339785801 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ Região Metropolitana 

ZERINA BIA DA SILVA 24795201 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS   

ZEZILDA SILVA DE ANDRADE 410090101   Região Rio Caeté 

ZIEL DOS SANTOS FERREIRA 1693580101   Região Guamá 

ZILA CABRAL CORREA 11816441   Região Metropolitana 

ZILA FARIAS CAVALCANTE 13584111   Região Rio Caeté 

ZILA MACHADO ESTUMANO QUEIROZ 23094401 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

ZILA MALCHER MONTEIRO 2794401 SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO Região Metropolitana 

ZILA MARIA DE SOUZA 67945301 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Rio Caeté 

ZILA RODRIGUES DE ARAGAO 2701111   Região Metropolitana 

ZILAH DOS REIS MORAIS 15959001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZILAH GREIJAL GOUVEA 32455801 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZILAH THEREZINHA DE SOUZA ARAUJO 41952401 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Rio Caeté 

ZILDA CLELIA FERREIRA DE MORAES 38459301 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

ZILDA COSTA DE MORAES 7348111   Região Guamá 

ZILDA DA SILVA OLIVEIRA 53904190101     

ZILDA DE LIMA RODRIGUES 21937101 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Guamá 

ZILDA DOS ANJOS LEONIDAS 

32696550102, 
326965501PA, 
37488101 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

ZILDA DOS ANJOS LEONIDAS 

32696550102, 
326965501PA, 
37488101 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

ZILDA DOS PASSOS GUIMARAES 33688201 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZILDA DOS SANTOS BENTES 40401201 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZILDA FERREIRA ROSSI 47964001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS   

ZILDA MACHADO DA SILVA 29229001 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

ZILDA RAMOS DO CARMO 36857101 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Guamá 

ZILDA SILVA ALVES 67096001 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Rio Capim 

ZILDENOR CAVALCANTE FREITAS 4604600101   Região Metropolitana 

ZILDO FARIAS LEAO 5401020101   Região do Tocantins 

ZILDO MORAES DA SILVA 700967401 INSTIT DE GESTAO PREV/BENEFICIOS MILITARES Região Metropolitana 

ZILMA CORREA CARDOSO 12574111   Região Metropolitana 

ZILMA FERNANDES DE LIMA ALBUQUERQUE 319533301 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E 
PROMOÇÃO SOCIAL Região Metropolitana 

ZILMA RODRIGUES DA SILVA 8949221   Região Metropolitana 

ZILMAR BARBOZA DOS SANTOS 72082801 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA Região do Carajás 

ZINDA DE OLIVEIRA RIBEIRO 34419201 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Rio Caeté 



 

 
 

ZIRNOLIA DE NAZARE CORDOVAL CARVALHO 
31477301, 
31477301 

IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

ZITA PFIZ 25872501 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Xingu 

ZIZA DE MELO COSTA 54041201 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região do Tocantins 

ZIZELDA LOPES LIMA DE MELO 
34533401, 
34533401 

HOSPITAL OPHIR LOYOLA, IGEPREV/BENEFICIOS 
PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZOILO CERDEIRA DE SOUSA 
562273501, 
562273501SF 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ 

Região do Baixo 
Amazonas 

ZONEIDE PADILHA GOMES 67882101 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZORAIDE CABRAL DE SENA 19419001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS   

ZOZIMO CHAGAS DOS SANTOS 12975111   Região Metropolitana 

ZOZIMO SOARES DE SOUSA 9089101 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZUILA CAVALCANTE RAAD 13217111   Região Metropolitana 

ZUILA FOINQUINOS RANIERI 37932801 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZUILA MARIA ANDRADE DE MELO 67140101 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Rio Capim 

ZUILA MONTE DE ATAIDE 17243001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS 
Região do Baixo 
Amazonas 

ZULAIDE RODRIGUES DA CRUZ 4284601 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZULEICA FARIAS GOMES 15979401 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZULEIDE AIRES DOS SANTOS 52716501 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Metropolitana 

ZULEIDE ALCANTARA VICENTE 39049601 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZULEIDE BATISTA BORGES 10098601 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA Região Metropolitana 

ZULEIDE CARVALHO VARAO NERY 60541701 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região Araguaia 

ZULEIDE DA COSTA ALMEIDA 15966201 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZULEIDE DE FATIMA DUTRA DA COSTA NOVAIS 32698401 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZULEIDE DOS SANTOS DA SILVA 

19421201, 
19421201, 
19421201, 
19421201, 
19421202, 
19421202, 
19421202, 
19421202 

FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIEDUCATIVA 
DO PARÁ, IGEPREV/BENEFICIOS 
PREVIDENCIARIOS, FUNDACAO DE 
ATENDIMENTO SOCIEDUCATIVA DO PARÁ, 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS, 
FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIEDUCATIVA 
DO PARÁ, IGEPREV/BENEFICIOS 
PREVIDENCIARIOS, FUNDACAO DE 
ATENDIMENTO SOCIEDUCATIVA DO PARÁ, 
IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZULEIDE FERREIRA DE CARVALHO 52383601 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Metropolitana 

ZULEIDE FERREIRA MONTEIRO 514841301 SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA Região Metropolitana 

ZULEIDE PEREIRA DE SOUSA 6673111   Região Metropolitana 

ZULEIDE RIBEIRO BORGES 58103801 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Araguaia 

ZULEIDIA SAMPAIO ALCENO 53880310104   Região Metropolitana 

ZULMIRA CORREA DE MIRANDA 48519501 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região do Tocantins 

ZULMIRA LIMA PORTELA 25960801 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS 
Região do Baixo 
Amazonas 

ZULMIRA MARIA ROCHA 35266701 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS   

ZULMIRA MORAES SILVA 55101501 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região do Tocantins 

ZUMILDE OLIVEIRA MEDEIROS VIEIRA 16617001 IGEPREV/BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS Região Rio Caeté 

ZUNEIDE ROLIM DOS SANTOS 50145001 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO Região do Tocantins 

Belém, 10 de novembro de 2021.  

ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA  
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV. 


